
UCHWAŁA NR 260/G226/P/13
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W GDAŃSKU

z dnia 28 listopada 2013 r.

Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012r. poz. 1113), art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 8 pkt 2 i 
art. 10 ust. 1 pkt 2 oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
7 sierpnia 2013r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M. P. 
z 2013r. poz. 724)

– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku po rozpoznaniu uchwały Nr XXXIV/274/2013 
Rady Gminy Kaliska z dnia 5 listopada 2013r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

stwierdza nieistotne naruszenie prawa w załączniku Nr 1 do badanej uchwały w tabeli „Stawki podatku 
dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy – od samochodu ciężarowego” polegające na nieustaleniu 
w wierszu 5 kolumnie 4 stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej 12 ton i mniejszej niż 13 ton z innym niż pneumatyczne systemem zawieszenia osi jezdnych, przy 
dwóch osiach jezdnych. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 14 listopada 2013 roku wpłynęła do tutejszej Izby uchwała Nr XXXIV/274/2013 Rady Gminy 
Kaliska z dnia 5 listopada 2013r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych, zaś w dniu 28 listopada 2013r. była przedmiotem badania tut. Kolegium. 

W wyniku analizy treści badanej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
stwierdziło, że Rada Gminy w Kaliskach nie ustaliła w załączniku Nr 1 do uchwały w tabeli w wierszu 
5 kolumnie 4 stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o masie całkowitej nie mniejszej niż 12 ton 
i mniejszej niż 13 ton z innym niż pneumatyczne systemem zawieszenia osi jezdnych, przy dwóch osiach 
jezdnych, czym w sposób nieistotny naruszyła zapisy art. 8 pkt 2 i art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, zobowiązujące Radę do ustalenia tych stawek. 

Ze względu na to, że Rada Gminy może określić tą stawkę w trakcie roku podatkowego, a także mając na 
uwadze dobrze przyjęty interes podatników, jak i gminy, Kolegium tutejszej Izby uznało, że powyższa 
nieprawidłowość stanowi nieistotnie naruszenie prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 grudnia 2013 r.

Poz. 4537



Na niniejszą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, wnoszona za 
pośrednictwem tutejszej Izby. 

 

Prezes Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku 

Luiza Budner-Iwanicka
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